Pará , 22 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3842

www.diariomunicipal.com.br/famep 147

Art. 6º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISEU/PA, 19 DE
SETEMBRO DE 2025.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal de Viseu/PA

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:03A7697D

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 615/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

LEI MUNICIPAL Nº 615/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
Câmara Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE A
IMPLEMENTAÇÃO DO NOVO PCCR - PLANO DE CARGOS,
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE VISEU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.
Município de Viseu, Estado do Pará. Link:
http://www.viseu.pa.gov.br/wp-content/uploads/Lei-no-615-2025-
PCCR-Servidores-da-Educacao.pdf

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 616/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
Câmara Municipal de Viseu, que “DISPÕE SOBRE O PLANO DE
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO DE
VISEU/PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”. Município de Viseu,
Estado do Pará. Link: http://www.viseu.pa.gov.br/wp-
content/uploads/Lei-no-616-2025-PCCR-Servidores-da-
Administracao.pdf

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:A5136082

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EDITAL

O Município de Viseu, através da Secretaria Municipal de
Administração torna público aos interessados a realização do Pregão
eletrônico n° 046/2025 – SRP Contratação de empresa especializada
para o fornecimento o fornecimento de material de pintura e
acabamento, objetivando atender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura: 02/10/2025
às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-
eletronico/pregao-eletronico-2025/

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:91FEA8AF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
032/2025– SRP

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 032/2025 – SRP, para a
futura e eventual Contratação de empresa especializada para aquisição
de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando
atender às necessidades das Secretarias/Fundos de Município de
Viseu-PA. cujo objeto foi adjudicado às LICITANTES: MEIO A
MEIO VISEU LTDA; CNPJ 26.862.636/0001-36; Valor R$

1.609.364,00; NORT TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA;
CNPJ 47.489.947/0001-71; Valor R$ 228.907,00; e J. M. A.
MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA; CNPJ
01.521.198/0001-11; Valor R$104.580,00, Valor global
R$1.942.851,00. Tudo conforme o critério de julgamento previsto no
edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido
processo licitatório. Ass. 04/09/2025. Com fundamentação legal no
art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeitura Municipal de Viseu

EXTRATO DE ATA-ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 472/2025/DLCA ref. Pregão
Eletrônico 032/2025 – SRP, Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de
eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades das Secretarias/Fundos de Município de Viseu-PA.
Vencedores: MEIO A MEIO VISEU LTDA; CNPJ 26.862.636/0001-
36; Valor R$ 1.609.364,00; NORT TECH COMERCIO E
SERVICOS LTDA; CNPJ 47.489.947/0001-71; Valor R$ 228.907,00;
e J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO
LTDA; CNPJ 01.521.198/0001-11; Valor R$104.580,00, Valor global
R$1.942.851,00. Ass. 16/09/2025; vigência 1 ano.
EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Eletrônico 032/2025-SRP

Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-
17, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
município de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº 473/2025-
DLCA. Contratada: MEIO A MEIO VISEU LTDA; CNPJ:
26.862.636/0001-36; Valor global de R$75.152,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à
31/12/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-
17, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
município de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº 480/2025-
DLCA. Contratada: J M A MACHADO COMERCIO DE
ELETRODOMESTICO LTDA; CNPJ: 01.521.198/0001-11; Valor
global de R$4.980,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28,
I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025.
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-
17, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
município de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº 486/2025-
DLCA. Contratada: NORT TECH COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA; CNPJ: 47.489.947/0001-71; Valor global de R$8.858,00.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência:
16/09/2025 à 31/12/2025.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretaria Municipal de Administração

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, CNPJ
50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura do município de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº
474/2025-DLCA. Contratada MEIO A MEIO VISEU LTDA; CNPJ:
26.862.636/0001-36, valor global de R$33.430,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à
31/12/2025.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, CNPJ
50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura do município de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº
481/2025-DLCA. Contratada J M A MACHADO COMERCIO DE
ELETRODOMESTICO LTDA; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce